

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PALÁCIO DEOCLÉCIO FELINTO DA SILVA

CNPJ: 08.712.267/0001-13 Rua Santo Antônio, SN, CEP: 59244-000, Lagoa de Pedras/RN

PORTARIA Nº 018/2025

VEREADORES NOMEIA **PARA** COMPOSICÃO DAS COMISSÕES **PERMANENTES** DA **CÂMARA** MUNICIPAL DE LAGOA PARA O BIÊNIO PEDRAS/RN 2025/2026 \mathbf{E} DÁ **OUTRAS** PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS VEREADORES DE

LAGOA DE PEDRAS/RN, no uso das suas atribuições legais, especialmente pelo art. 22, II, e art. 51 do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros efetivos e suplentes para as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Lagoa de Pedras/RN para o biênio 2025/2026, ficando assim constituídas:

I - Justiça e Redação;

PRESIDENTE: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA COSTA

VICE-PRESIDENTE: JOSÉ DANTAS COSTA MEMBRO: ULISSES FERNANDES DE BARROS

SUPLENTE: JOSE MAURICIO DIONIZIO DOS ANJOS

II – Finanças, Orçamento, Emprego e do Trabalho;

PRESIDENTE: JOSE MAURICIO DIONIZIO DOS ANJOS

VICE-PRESIDENTE: DIEGO ARAUJO DE SOUSA

MEMBRO: JOSÉ DANTAS COSTA

SUPLENTE: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA COSTA

III - Obras, Serviços Públicos e Outras Atividades Afins;

PRESIDENTE: JOSÉ ADMILSON GOMES

VICE-PRESIDENTE: JOSE MAURICIO DIONIZIO DOS ANJOS

MEMBRO: ANTONIO BERNARDO TORRES SUPLENTE: ULISSES FERNANDES DE BARROS

IV – Educação, Esporte, Lazer, Turismo, Cultura e Arte;

PRESIDENTE: DIEGO ARAUJO DE SOUSA

VICE-PRESIDENTE: JOSÉ ADMILSON GOMES

MEMBRO: ISAMONNY FREIRE TIAGO DE OLIVEIRA

SUPLENTE: ANTONIO BERNARDO TORRES



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PALÁCIO DEOCLÉCIO FELINTO DA SILVA

CNPJ: 08.712.267/0001-13 Rua Santo Antônio, SN, CEP: 59244-000, Lagoa de Pedras/RN

V – Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Defesa do Consumidor;

PRESIDENTE: ANTONIO BERNARDO TORRES VICE-PRESIDENTE: JOSÉ ADMILSON GOMES MEMBRO: ULISSES FERNANDES DE BARROS

SUPLENTE: DIEGO ARAUJO DE SOUSA

VI – Saúde, Assistência Social, Defesa da Cidadania, Comunicação, Direitos Humanos, Direitos da Mulher, Direitos do Idoso, Direitos da Criança e do Adolescente e Direitos dos Animais.

PRESIDENTE: ISAMONNY FREIRE TIAGO DE OLIVEIRA

VICE-PRESIDENTE: JOSÉ DANTAS COSTA

MEMBRO: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA COSTA SUPLENTE: JOSE MAURICIO DIONIZIO DOS ANJOS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em sentido contrário, especialmente a Portaria nº 10/2025.

Lagoa de Pedras/RN, 18 de fevereiro de 2025.

FÁBIO PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Pedras